
(ID: 3381) Beschluss RR GS 2016, 46 
 

 
1 

Aufhebung der Vollzugsverordnung zum 
Gesetz über die steuerbegünstigten 
Arbeitsbeschaffungsreserven 

Ausserkraftsetzung vom 13. Dezember 2016 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf § 8 des Gesetzes über die steuerbegünstigten Arbeitsbeschaf-
fungsreserven1) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Vollzugsverordnung zum Gesetz über die steuerbegünstigten 
Arbeitsbeschaffungsreserven vom 11. September 19892) (Stand 
1. Januar 1990) wird aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Verordnung tritt am Tag, an dem das Gesetz über die steuerbegünstig-
ten Arbeitsbeschaffungsreserven ausser Kraft tritt, ebenfalls ausser Kraft. 

Solothurn, 13. Dezember 2016 Im Namen des Regierungsrates 
  
Roland Fürst 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2016/2190 vom 13. Dezember 2016. 
Veto Nr. 386, Ablauf der Einspruchsfrist: 13. Februar 2017 

                                                             
1) BGS 611.751. 
2) BGS 611.752. 


